ごあいさつ

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜わり厚くお礼申しあげます。

さて、このたび株式会社ビー・エム・エルと株式会社フォレスト

ホールディングスは、受託臨床検査事業のサービス向上を

目指して持株会社『株式会社九州オープンラボラトリーズ』

（略称 QOL）を設立し、別紙のとおり役員が就任いたしました。

これを機に、新たな決意で社業に精進いたす所存でございます。

今後とも事業子会社あわせて、一層のご支援ご指導を賜ります

ようお願い申しあげます。

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。

謹白

平成 23 年 4月 1日

代表取締役会長   田邊　　弘

代表取締役社長　吉松　淳次

OOL

株式会社九州オープンラボラトリーズ

株式会社九州オープンラボラトリーズについて

1. 新・グループ体制の概要

〈グループ企業〉

株式会社協同医学研究所 ( 福岡市 )

株式会社リンテック ( 福岡市 )

微研株式会社 ( 鹿児島市 )

株式会社ラボテック ( 佐世保市 )

2. 取締役および監査役

代表取締役会長      田邊　　弘　　株式会社ビー・エム・エル取締役

代表取締役社長      吉松　淳次　　株式会社リンテック代表取締役社長

取　　締　　役　　荒井　　裕　　株式会社ビー・エム・エル代表取締役社長

取　　締　　役　　福田　和太　　株式会社ビー・エム・エル取締役副社長

取　　締　　役　　竹井　　彰　　株式会社協同医学研究所代表取締役社長

取　　締　　役　　園田　博厚　　株式会社リンテック常務取締役

取　　締　　役　　井上　　明　　株式会社フォレストホールディングス専務取締役

監　　査　　役　　山下　勝司　　株式会社ビー・エム・エル取締役

監　　査　　役　　中山　　明　　株式会社フォレストホールディングス常勤監査役

3. 所　在　地

福岡県福岡市博多区西月隈１丁目 2番 27 号

TEL　０９２－４７４－９９０１

4. コーポレートマーク デザインイメージ

弊社略称である「QOL」のQは、九州と「クオリティ」の言葉を重ね、
さらにオープンラボラトリーズの略語としてOLをあわせました。
マークとしてのデザインは、臨床検査という言葉からイメージさせられ
る「信頼性・クオリティ」というイメージを、シンプルに表現しました。
文字のデザインは、「人間の命」を守ることに携わる当社の、「信頼に応え続ける」
という願いを込めています。

株式会社 九州オープンラボラトリーズ

株
式
会
社

ラ
ボ
テ
ッ
ク

微
研

株
式
会
社

株
式
会
社

リ
ン
テ
ッ
ク

株
式
会
社

協
同
医
学
研
究
所

OOL

OOL

株式会社九州オープンラボラトリーズ